

PROTOKÓŁ NR XXXVI / 2013

Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu.

Ad.1

Przewodniczący RG Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność obrad; na sesję przybyło 13 radnych ; nieobecni radny Rafał Lincner i radna Beata Widera.

Przewodniczący RG poinformował radnych ,że wpłynął „Wniosek Wójta Gminy ..” ,oraz dokonano autopoprawki projektu uchwały w sprawie zmiany Studium.... ; z wnioskiem i projektem uchwały w sprawie przekazania skargi do WSA zapoznała się Komisja Oświaty ,Kultury i Sportu ; radny Marian Gzuk powiedział ,że nie zgadza się z zapisem w odpowiedzi na skargę ,że to radni są skarżącymi , wyraźnie na ostatniej stronie Skargi zapisano ,że radni popierają skargę ,a wnioskodawcy to reprezentujący Stowarzyszenie trzy osoby z Zarządu ; radca prawny mgr Grzegorz Granieczny odczytał zapis ze skargi „ Skarżący : Stowarzyszenie „Towarzystwo Oświatowe Nasza Szkoła „ w Zawadzie Książęcej , działające w imieniu mieszkańców trzech sołectw , tj. Łęgu, Zawady Książęcej i Ciechowic oraz radnych z tych sołectw ... „ , wyraźnie zaznaczono ,że Stowarzyszenie nie działa w imieniu własnym , ale w czyimś imieniu , należy być czyimś pełnomocnikiem , mieć umocowanie i to powinno być w aktach; radny Krystian Placzek powiedział ,że jest wyraźnie w skardze zapisane ; osoby skarżące i osoby ,które ją popierają ;radny Julian Skwirczyński zapytał ,dlaczego projekt przekazano bezpośrednio dzisiaj ,powinno być 7 dni przed sesją w materiałach ,dlaczego się rozdziela Stowarzyszenie od radnych; Przewodniczący RG powiedział ,że odpowiedź na skargę mogła wysłać Wójt Gminy ,bez uchwały Rady Gminy ; radca prawny mgr Grzegorz Granieczny powiedział ,że radni wniosek o zmianę porządku obrad muszą przegłosować i mogą go odrzucić ,to dopuszcza ustawa; Przewodniczący RG powiedział ,że jako radni tylko przekazujemy skargę do WSA; radca prawny dr Józef Waligóra powiedział ,że te sprawy ze skargi będą rozstrzygane przez Wojewódzki Sąd Administracyjny , to WSA skargę przekazał radnym , radni muszą ją z powrotem przekazać do WSA wraz z odpowiedzią na skargę , zarzuty badane będą przez niezależny Sąd, za nie przekazanie skargi w ciągu miesiąca grozi kara - tj. do 23 maja – organ właściwy to Rada Gminy ; radna Renata Bienia powiedziała ,że zrozumiała to tak , że skargę mieli otrzymać radni ,a została przekazana do WSA; Wójt Gminy to potwierdziła ; radca prawny dr Józef Waligóra potwierdził , że te problemy będzie rozpatrywał Sąd; radca prawny mgr Grzegorz Granieczny powiedział ,że skoro są tu rozbieżności to proponuje wpisać do projektu uchwały w § 1 **Przekazać Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Gliwicach skargę Stowarzyszenia i Radnych: Mariana Gzuka, Krystiana Placzka i Juliana Skwirczyńskiego ...** to WSA rozpozna skargę , jeżeli jest osoba prawna to pisma podpisuje w jej imieniu Prezes ; Przewodniczący RG zamknął dyskusję . Wójt Gminy Anna Iskała powiedziała ,że to ona podpisuje się pod odpowiedzią na skargę ,mogłam ją wysłać bez informowania Rady , chciałam ,żeby była Rada o tym poinformowana , skarga przyszła z WSA , była źle nadana ,po terminie 60-dniowym ,liczy się termin nadania , żeby radni mieli tego świadomość.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie zmiany w porządku obrad – Rada Gminy przy 13 głosujących ,10 głosami za , 2 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się **wprowadziła** zmiany w porządku obrad , który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad.

WNIOSEK Wójta Gminy Nędza z dnia 10.05.2013 o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały i autopoprawki projektu uchwały w sprawie Studium ... (przedłożono radnym projekt uchwały przygotowany przez autorkę Studium...)

2. Zatwierdzenie Protokołu Nr XXXV/2013 z poprzedniej sesji - sprostowanie Radnego do protokołu Nr XXXIV/2013 z sesji Rady Gminy Nędza z dnia 25.03.2013r) .

3. NFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym i z wykonania uchwał Rady Gminy .

5. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

1) przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Gliwicach skargi na uchwałę Nr XXXI/243/2012 Rady Gminy Nędza z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej.

- SKARGA Stowarzyszenia "Towarzystwo Oświatowe Nasza Szkoła" w Zawadzie Książęcej z dnia 16 kwietnia 2013 roku skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach – sygn. akt IV KO/GI 50/13
- Odpowiedź na skargę Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach – sygn. akt IV KO/GI 50/13 z dnia 13 maja 2013 roku.

- 2) *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Nędzy za 2012 rok ;*
- 3) *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury w Nędzy za 2012 rok ;*
- 4) *udzielenia **absolutorium** Wójtowi Gminy Nędza z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 rok;*
- *opinia Komisji Rewizyjnej z dnia 18 kwietnia 2013 roku ;*
 - *wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Nędza absolutorium za 2012 rok;*
 - *Uchwała Nr 4100/ V /71 / 2013 z dnia 6 maja 2013r. V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nędza;*

5) *zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza”*

(w materiałach na sesję) autopoprawka WG

zał. Nr 1 – *ujednolicony tekst ustaleń „Studium...” PREZENTACJA AUDIOWIZUALNA CAŁOŚCI DOKUMENTACJI – mgr inż. architekt Karolina Kostka-Szczyrba:*

zał. Nr 2 – *ujednolicony rysunek ustaleń „Studium ...” PREZENTACJA AUDIOWIZUALNA CAŁOŚCI DOKUMENTACJI – mgr inż. architekt Karolina Kostka-Szczyrba:*

zał. Nr 3- *rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwag (w materiałach na sesję)*

zał. Nr 4 – *uwarunkowania z uwzględnieniem obszarów objętych zmianą studium wraz z częścią graficzną ... PREZENTACJA AUDIOWIZUALNA CAŁOŚCI DOKUMENTACJI – mgr inż. architekt Karolina Kostka-Szczyrba:*

6) *zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2013 Gminy Nędza Nr XXXI/247/2012 z dnia 17 grudnia 2012r.*

6. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

7. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE .

8. ZAMKNIĘCIE SESJI .

Ad. 2

Radny Julian Skwirczyński odczytał treść pisma dot. sprostowania do zapisów protokołu nr XXXV / 2013 (pełny tekst składa do protokołu) ;Przewodniczący RG stwierdził ,że w protokole zostanie odnotowane ,że radny Julian Skwirczyński zgłosił uwagi do zapisu w pkt 6 i w pkt 7 ; innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 13 głosujących , 9 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 4 głosami wstrzymującymi się zatwierdziła Protokół Nr XXXV / 2013 sesji Rady Gminy Nędza w dniu 29 kwietnia 2013r.

Ad. 3

Przewodniczący RG pełnił cotygodniowy dyżur.

Ad. 4

Radny Marian Gzuk zapytał o umowę pożyczki na budowę kanalizacji; Wójt Gminy odpowiedziała ,że ogłoszono przetarg, umowę podpisano na 2 lata ; radny Henryk Postawka zapytał , czy wieści gminne podawane w radio Vanessa są płatne, ile to kosztuje ; radny Jan Francus zapytał o cel spotkania z Marszałkiem ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że wiadomo już z prasy o kontrowersjach dotyczących drogi Racibórz-Pszczyna ponadto poruszana była sprawa budowy nowej nawierzchni na drodze 919 i

chodnika z Jankowic do Rud; radny Julian Skwierczyński zapytał o akt notarialny ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że w ostatnim okresie jest ich zawieranych kilka , ten dotyczył działki w Nędzy; innych pytań nie zgłoszono.

Ad. 5

1) radca prawny Grzegorz Granieczny przedstawił procedurę związaną z przekazaniem skargi – 20 lutego 2013r. Przewodniczący RG został wezwany do usunięcia naruszenia interesu prawnego , po upływie 60 dni skargę skierowano bezpośrednio do WSA , Sąd dał 30 dni na złożenie odpowiedzi na skargę , WSA może wymierzyć grzywnę za brak odpowiedzi , nie jest problemem kto jest skarżącym –my skargę przekazujemy dalej ; radny Henryk Postawka powiedział ,że skoro było wezwanie od 20 lutego ,to dlaczego my dowiadujemy się o tym 15 minut przed sesją; Przewodniczący RG powiedział ,że do Wojewody wpłynął wniosek o uchylene uchwały , organ nadzoru stwierdził brak podstaw prawnych do jej kwestionowania ;Wójt Gminy powiedziała ,że gdyby Stowarzyszenie wysłało skargę poprzez Gminę Nędza, to wtedy by się ją odesłało wraz z uzasadnieniem ;radny Julian Skwierczyński powiedział ,że znowu jest „ wielki błąd ...” dlaczego wpisano w odpowiedzi tylko radnych , a nie Stowarzyszenie ;Przewodniczący RG powiedział ,że już to wyjaśniono ,aby skargi nie wysyłać anonimowo ;radny Krystian Placzek powiedział ,że przyjął do wiadomości ,że to WSA rozpatrzy skargę i koniec; Przewodniczący RG zamknął dyskusję.

Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały wraz z poprawką wniesioną przez radcę prawnego Grzegorza Graniecznego dot. zapisu o stowarzyszeniu .

Rada Gminy przy 12 głosujących , 11 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się (radny Krystian Placzek nie brał udziału w głosowaniu) **przyjęła Uchwałę Nr XXXVI / 290 / 2013** w sprawie *przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Gliwicach skargi na uchwałę Nr XXXI/243/2012 Rady Gminy Nędza z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej.*

2)Przewodniczący RG powiedział ,że radni otrzymali Bilans GBP; Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię; Przewodniczący RG powiedział , że całość dokumentów była szczegółowo omawiana przez dyrektora GBP na posiedzeniu Komisji , obecna na sesji skarbnik gminy może odpowiedzieć na pytania , skoro radny Julian Skwierczyński pomimo tego ,że może uczestniczyć w posiedzeniach Komisji ma pytania na piśmie , to niech je przekaże , dyrektor GBP odpowie na piśmie ; Przewodniczący RG zamknął dyskusję;

Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy przy 13 głosujących, 11 głosami za , 1 głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się **przyjęła Uchwałę Nr XXXVI / 291 / 2013** w sprawie *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Nędzy za 2012 rok ;*

3)Przewodniczący RG powiedział ,że materiały dotyczące bilansu GCK radni również otrzymali; Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię ; radny Henryk Postawka zapytał o koszty na 2013 rok: skarbnik gminy odpowiedziała ,że zgodnie z uchwałą dokładamy 32 tyś. i założono 3% wzrostu w stosunku do 2012 roku; Wójt Gminy dodała ,że od września uruchomiona zostanie filia w Górkach Śląskich ,trwają tam końcowe prace; Przewodniczący RG zamknął dyskusję; Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy przy 13 głosujących, 11 głosami za , 1 głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się **przyjęła Uchwałę Nr XXXVI / 292 / 2013** w sprawie *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury w Nędzy za 2012 rok ;*

4)Przewodniczący RG odczytał treść "Wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Nędza absolutorium za 2012 rok..." , opinię Komisji Rewizyjnej wraz z pozytywną opinią V Składu Orzekającego RIO radni otrzymali w materiałach ; Przewodniczący RG stwierdził ,że ocenie przy udzielaniu absolutorium podlega tylko i wyłącznie wykonanie budżetu za ubiegły rok; radni Krystian Placzek i Julian Skwierczyński podjęli dyskusję na temat pracy Wójta Gminy ,nie związaną z

wykonaniem budżetu Gminy ;Przewodniczący RG zapytał, czy ich pytania dotyczą wykonania budżetu ; radna Gizela Marondel powiedziała ,że docenia gospodarność Wójt Gminy i skarbnik gminy i to , że za 2012 rok wygospodarowana nadwyżka przekracza milion złotych ; radny Julian Skwierczyński powiedział , że poprzedni Wójt też pozostawił 2,7 mln nadwyżki; radna Alicja Kowol podziękowała za cierpliwość i wytrwałość; Przewodniczący RG zamknął dyskusję; Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy przy 13 głosujących , 9 głosami za , 2 głosami przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się **przyjęła Uchwałę Nr XXXVI / 293 / 2013** w sprawie *udzielenia **absolutorium** Wójtowi Gminy Nędza z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 rok .*

5) Przewodniczący RG udzielił głosu głównemu projektantowi / koordynatorowi projektu mgr inż. architekt Karolinie Kostka-Szczyrba , która omówiła cały proces uzgadniania projektu Studium od przyjęcia uchwały o przystąpieniu do zmiany Studium w 2011 roku do czasu uwzględniania uwag do wyłożonego w marcu 2013 roku Studium, zgłoszono 51 wniosków ,część została odrzucona , po wyłożeniu zgłoszono 12 uwag, jedna została uwzględniona , pozostałe 11 uwag nie uwzględniono i ujęto w załączniku nr 3 do uchwały , zostaną omówione , architekt Karolina Kostka –Szczyrba zaprezentowała radnym naniesione i uwzględnione wnioski przy zmianie studium ,następnie przystąpiła do prezentacji nieuwzględnionych przez Wójta Gminy Nędza uwag do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany Studium : radni głosują za utrzymaniem decyzji Wójta Gminy lub ją odrzucają i wtedy ponawiana będzie cała procedura planistyczna ; przystąpiono do głosowania :

1. działka nr 671-obręb Zawada Ks. – uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy ,jako wniesiona po terminie ; Rada Gminy przy 13 głosujących , 12 głosami za, 1 głosem przeciwnym i 0 głosów wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi.
2. działki nr 18 i nr 20 obręb Łęg – uwaga częściowo uwzględniona i częściowo nieuwzględniona(właściciele mogą założyć gospodarstwo szkółkarskie , ale nie z zabudową siedliskową) ; Rada Gminy przy 13 głosujących , 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi.
3. działka nr 447 obręb Nędza - uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy ,jako wniesiona po terminie, jest to teren leśny i wymagałaby ponowienia procedury planistycznej ; Rada Gminy przy 13 głosujących , 12 głosami za, 1 głosem przeciwnym i 0 głosów wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi.
4. działka nr 68/5 obręb Nędza – wniosek przyjęty już jako uwaga ,przedmiotowy teren ma w obowiązującym Studium ustalenia zgodne z wolą wnioskodawcy ; uwaga częściowo uwzględniona i częściowo nieuwzględniona; Rada Gminy przy 13 głosujących , 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi.
5. działki nr 984 i nr 985 obręb Nędza - uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy ,jako wniesiona po terminie, jej pozytywne rozpatrzenie nie jest możliwe bez ponawiania procedury, Rada Gminy przy 13 głosujących , 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi.
6. działki nr 65, 64, 63/2, 63/1, 52, 52, 53, 56, 57, 59/1 , 60 i 61 obręb Szymocice – w PZP jest to droga, działki pod zabudowę udostępnione prawidłowo , pozbycie się tego układu komunikacyjnego z PZP nie jest wskazane; uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy; Rada Gminy przy 13 głosujących , 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi.
7. działka nr 762/3 obręb Nędza – jest to już teren zabudowy mieszkaniowej ; uwaga częściowo uwzględniona i częściowo nieuwzględniona; Rada Gminy przy 13 głosujących , 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi.
8. działki nr 1051/1 i nr 1051/2 obręb Nędza – uwzględnienie skutkowałoby usunięciem drogi dojazdowej do 3 wydzielonych już działek , droga nie jest jeszcze wyznaczona geodezyjnie , ale jest zapisana w PZP; uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy ; Rada Gminy przy 13 głosujących , 12 głosami za, 1 głosem przeciwnym i 0 głosów wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi.

9. działka nr 48 obręb Górki Śląskie - działka funkcjonuje jako droga ,może zostać utwardzona , wprowadzenie do PZP jest możliwe , uwaga częściowo uwzględniona i częściowo nieuwzględniona, wymaga ponowienia procedury; Rada Gminy przy 12 głosujących , 10 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 2 głosów wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi. (w głosowaniu nie brał udziału radny Henryk Postawka ,jako wnoszący po terminie uwagę do studium)
10. działka nr 204/7 obręb Nędza - pozbycie się układu komunikacyjnego nie jest wskazane , nie zmienia to walorów działki ; uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy ; Rada Gminy przy 13 głosujących , 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi.
11. działka nr 731 obręb Nędza - gdy zakończone zostanie wydobywanie żwiru będzie to z powrotem działka budowlana ,zabudowę przesuwają się jedynie w czasie , uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy ; Rada Gminy przy 13 głosujących , 12 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się zatwierdziła rozstrzygnięcie Wójta Gminy Nędza w sprawie rozpatrzenia uwagi.

Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały (autopoprawka wprowadzona przez architekt Karolinę Kostka –Szczyrba) ; Przewodniczący RG zamknął dyskusję;

Rada Gminy przy 13 głosujących , 11 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 2 głosami wstrzymującymi się **przyjęła Uchwałę Nr XXXVI / 294 / 2013** w sprawie *zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza* .

6) skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszenda odczytała proponowane zmiany w Uchwale budżetowej; Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię; nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący RG o godz.17⁵⁰ wyszedł z sali obrad i przekazał przewodniczenie sesji Wiceprzewodniczącemu RG Krystianowi Okrętowi ; wrócił o godz. 17⁵⁵

Rada Gminy przy 12 głosujących , 12 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę Nr XXXVI / 295 / 2013** *zmieniającą Uchwałę Budżetową na rok 2013 Gminy Nędza Nr XXXI/247/2012 z dnia 17 grudnia 2012r.*

Ad. 6

Wójt Gminy Anna Iskała udzieliła ustnych odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnego Juliana Skwierczyńskiego:

- 1) zapytanie radnego Nr 7/ 2013 – działanie będące przedmiotem kontroli Komisji Dyscyplinarnej RIO było podejmowane w warunkach ekstremalnych , mogłam nie brać tego na własną odpowiedzialność , Gmina nie wydała ani złotówki ,a zrobiono 3 mostki, wycena była na 400 tyś. zł , w okresie od października do 12 grudnia należało uruchomić całą procedurę , świadomie podjęłam decyzję , 200 tyś. zł zostało wydane w Gminie; gdzie tu jest nieprawda;
- 2) zapytanie radnego Nr 8/2013 - od dnia 01 lutego 2013 roku do dnia 10 sierpnia 2013 roku w ramach umowy o odbywanie stażu przez bezrobotnych zawartej w dniu 21 stycznia 2013 roku Gmina Nędza jako organizator przyjęła na staż na stanowisko – pomoc administracyjna – trzy osoby bezrobotne(bez nawiązywania stosunku pracy) . Stażyści zostali skierowani przez Powiatowy Urząd Pracy w Raciborzu , jako absolwenci szkoły średniej i zarejestrowane jako osoby bezrobotne. Zgodnie z umową organizator zobowiązał się do przyjęcia skierowanego przez starostę bezrobotnego bez obowiązku zatrudnienia po odbyciu stażu. Stażyści to: Katarzyna Kalus, Martyna Achtelek i Sylwester Kalemba- młodzi mieszkańcy Gminy Nędza, którzy mają szansę po zakończeniu stażu znaleźć pracę wykazując się nabytymi w Urzędzie Gminy w Nędzy umiejętnościami , zaś Gmina nie ponosi z tego tytułu żadnych kosztów finansowych. W ramach współdziałania z Powiatowym Urzędem Pracy w Raciborzu Gmina zatrudnia ponadto jedną osobę bezrobotną w ramach prac interwencyjnych otrzymując miesięcznie zwrot ze środków Funduszu Pracy w wysokości 794,20 zł brutto + ubezpieczenie emerytalne, rentowe i wypadkowe od refundowanego wynagrodzenia oraz dwanaście osób do wykonywania prac społecznie użytecznych otrzymując refundację z Funduszu Pracy w wysokości 14 630,00 zł.

Radny Jan Francus :

- 1) zapytał radnego Juliana Skwierczyńskiego ,skoro taka jest sytuacja, to dlaczego Pana żona nadal pracuje w Bibliotece w Zawadzie Ks.

Radna Alicja Kowol :

- 1) wniosowała podjęcie interwencji na ul. Szkolnej w Babicach , samochody jeżdżą po drodze asfaltowej za szybko , narażając na niebezpieczeństwo dzieci i przechodzących tam mieszkańców.

Radny Julian Skwierczyński :

- 1) wniosował o informację jawną z sesji Rady Gminy Nędza , a mianowicie o wydanie kopii nagrań z posiedzeń RG w dniach : 28.01; 25.02.; 25.03.;i 29.04 oraz o dalsze wydawanie takich kopii z następnych posiedzeń Rady w 2013r.

Ad. 7

W materiałach nie było pisemnych informacji .

Ad. 8

Przewodniczący RG po stwierdzeniu , że wyczerpano porządek obrad, nie ma więcej pytań i wniosków zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 13 maja 2013 r. godz.18¹⁰.

Na tym Protokół zakończono.

Protokołowała K. Tront